
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45272956,
 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastu uje

(dále jen "pojišťovna")

a

Vodovody a kanalizace Jablonné  nad Orlicí, a.s.
Slezská 350, 561 64 Jablonné Nad Orlicí, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 48173398,
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 991,

kterou zastupuje

V141
TC

89972005013
O

2205417885913

strana 1 z 5

Tato pojistná smlouva (dále též "smlouva") je ve správě České pojišťovny a.s.

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti    Pojištěný bude
uplatňovat veškeré nároky na plnění z pojištění prostřednictvím této společnosti.

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 20. 5. 2018 ke změně pojistné
smlouvy. Tímto se nahrazuje její předchozí verze.

(dále jen "pojistník")

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 39168622-12

o pojištění odpovědnosti za škodu



Číslo pojistné smlouvy: 39168622-12                                                                           Kód produktu: DS
Stav k datu 20. 5. 2018

Pojištění odpovědnosti za škodu
1. Úvodní ustanovení
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za
škodu  VPPOS 2005  (dále jen "VPPOS") a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za
škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen "DPPP"), které  jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pojistník tímto pro-
hlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Pojištěný
Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

2.  Pojištěný předmět činnosti
2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti  s činnostmi   vykonávanými na zá-
kladě
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 991,  číslo výpisu 1171/2011, ze
dne 31.1.2011,
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 991,  číslo výpisu
OR/004/2012/Pd, ze dne 5.3.2012,
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 991,  číslo výpisu
OR/006/2014/Pd, ze dne 14.4.2014,
s vyloučením těchto činností:
silniční motorová doprava nákladní,
projektová činnost ve výstavbě

2.2. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v roz-
sahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

3. Rozsah pojištění, pojištěná nebezpečí
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP (pojištění v základním rozsahu).

3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává  s limitem plnění  Kč
Tento limit pojistného plnění platí pro škody či újmy zapříčiněné po 8.6.2015. Pro škody či újmy zapříčiněné před 9.6.2015
platí sublimit pojistného plnění Kč.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává  s územním rozsahem
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí

Pro případ odpovědnosti za škodu ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši  Kč.

Pojištěný se podílí na plnění z každé škodné události spoluúčastí, která je sjednána pro pojistné nebezpečí, z něhož je plněno.
Je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se pojištěný na plnění ze škodné události nej-
vyšší sjednanou spoluúčastí.

3.3. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.3.1. Doložka V70  Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví,  poškozením, zničením nebo pohře-
šováním věci  (čisté finanční škody)
Odchylně od čl. 2 bodu 1 DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než
úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou  má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na plnění  z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je,  že ke vzniku škody (škodné události) došlo v
době trvání pojištění  v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.
Pojištění  se však  nevztahuje na  odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. Dále se  po-
jištění nevztahuje  na odpovědnost  za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpo-
vědnost  za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.
Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady
jakékoliv obchodní společnosti.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v  rámci  limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši Kč

strana 2 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 39168622-12                                                                           Kód produktu: DS
Stav k datu 20. 5. 2018

Tento sublimit plnění platí pro škody zapříčiněné po 8.6.2015. Pro škody zapříčiněné před 9.6.2015 platí sublimit plnění
 Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává  s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.3.2. Doložka V71 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, erozí a v důsledku
poddolování
Odchylně od čl. 3 bodu 1  písm. a) DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou vibracemi,
sesedáním, sesouváním půdy, erozí a v důsledku poddolování.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v  rámci  limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává  s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.3.3. Doložka V73  Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku
Odchylně od čl. 3 bodu 1 písm. b) DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech převzatých
pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. Po-
jištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smluv.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává  s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.3.4. Doložka V76a  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před nabytím
účinnosti pojistné smlouvy (nepravá retroaktivita)
Na základě čl. 2 bodu 3 DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem,
který byl uveden do oběhu v době od 2. 12. 2008 do 30. 11. 2017.
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s čl. 2 bodem 1 DPPP v době trvání pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává  s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.3.5. Doložka V79  Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo
nemoci z povolání
Odchylně od VPPOS a DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojiš-
ťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se ná-
klady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu
nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z po-
volání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává  s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.4. Ujednává se, že platnost výpisu z OR č. 1171/2011 zaniká ke dni 19.5.2012, platnost výpisu č. OR/004/2012/Pd ze dne
5.3.2012 zaniká ke dni 15.5.2014 a od data 15.5.2014  je pro účelý této pojistné smlouvy platný výpis z OR č.
OR/006/2014/Pd ze dne 14.4.2014.

3.5. Odchylně od článku 10 bodu 1 VPPOS se ujednává, že zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob  na-
hradí pojišťovna nejvýše do  % limitu  nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebez-
pečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

4. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou
předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí ‰. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl  v loňském roce, resp. které
předpokládá, činí Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí.

Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální výše příjmů pojištěného.
Za tímto účelem  je pojištěný povinen zaslat pojišťovně nejpozději  2 měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje.

strana 3 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 39168622-12                                                                           Kód produktu: DS
Stav k datu 20. 5. 2018

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:
položka č. pojistná nebezpečí pojistné v Kč*
1 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu
2 doložka V70
3 doložka V71
4 doložka V73
5 doložka V76a
6 doložka V79

* jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 182 759,- Kč.

5. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy
Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 20. 5. 2018. Ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojis-
tné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, v platném znění, se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění
sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna ne-
sdělí druhému účastníku smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá
zájem. Datum obnovy je stanoven na 20. 5. každého roku. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den
v  roce, který předchází dni v následujícím kalendářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného
roku.

6. Pojistné celkem a jeho splatnost
6.1. Přehled pojistného k datu 20. 5. 2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
Pořadové číslo název pojištění roční pojistné v Kč
1 Pojištění odpovědnosti 182 759,-
Celkem v Kč 182 759,-
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek 182 759,-

6.2. Ujednává se, že  pojistné bude uhrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součástí této
smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 3916862212, konstantní symbol 3558.

6.3. Odchylně od článku 13 VPPOS se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojiš-
ťovně celé pojistné za pojistný rok.

7. Závěrečná ustanovení
Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Článek 14 pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně
příslušnými soudy.

Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojištění se
pro účely této smlouvy rozumí změna v rozsahu pojištění, tj. zejména změna pojištěného předmětu činnosti, připojištění
dalšího rizika, změna limitu plnění, spoluúčasti či územního rozsahu.

Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a zavazuje
se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.

Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních
údajů jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se
zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny
osobních údajů.

strana 4 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 39168622-12                                                                           Kód produktu: DS
Stav k datu 20. 5. 2018

8. Přílohy
výpis z OR

V                                                                                                V                                         

dne                                                                                             dne                                      

 Vodovody a kanalizace Jablonné  nad Orlicí, a.s.

                                                                                                                                               

Podpis (a razítko) pojistníka                                                        Podpis (a razítko) pojišťovny

strana 5 z 5




